Analisis data yang diperoleh dilakukan dengan metode analisis isi (*content analysis*) yaitu metode analisis yang diarahkan kepada materi atau teks yang terdapat dalam buku-buku atau kitab-kitab khususnya data primer dalam menarik

⁶³Hamzah bin Abdullah al-Maḥibārī, *‘Abaqariyah al-Imam al-Muslim fi Tartīb Ahādīth Musnadihi al-Ṣaḥīḥ* (Beirut: Dar Ibn Hazm, cet. 1, 1418 H/1997 M)

⁶⁴Abubakar al-Kafy, *Manhaj al-Imām al-Bukhāry fi Taṣḥīḥ al-Aḥādīth wa Ta’līliha min Khilāl al-Jāmi’ al-Ṣaḥīḥ* (Beirut: Dar Ibn Hazm, cet. 1, 1421 H/2000 H)

⁶⁵Al-Syarif Hatim ‘Arif al’Auny, *al-Mursal al-Khafy wa ‘Alāqatuhu bi al-Tadlīs* (Riyadh: Dar al-Hijrah, cet. 1, 1418 H/1997 M)

⁶⁶Nāṣir bin Hamad al-Fahd, *Manhaj al-Muqaddimīn fi al-Tadlīs* (Riyad: Maktabah Aḍwā’ al-Salaf, cet. 1, 1422 H/2001 M)

⁶⁷Muhammad bin Sa’ad al-Zuhry, *al-Ṭabaqāt al-Kubrā*, ed. Ali Muhammad ‘Umar (Kairo: Maktabah al-Khanjy, cet. 1, 1421 H/2001 M)

⁶⁸Abu al-Hajjaj bin Abdurrahman al-Mizzy, *Tahdhīb al-Kamāl*, ed. Basyar ‘Awwad Ma’ruf (Beirut: Muassasah al-Risalah, cet. 2, 1403 H/1983 M)

⁶⁹Al-Dhahaby, *Mizān al-I’tidāl fi Naqd al-Rijāl*, ed. ‘Ali Mu’awwidh dan ‘Adil Ahmad ‘Abd al-Mawjud (Beirut: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyah, cet. 1, 1416 H/1995 M)

ilmiah Kamaruddin Amin serta yang ketiga pemikiran Kamaruddin Amin secara umum tentang metode kritik hadis.

Bab ketiga, tentang konsep *tadlīs* dan pemikiran Kamaruddin Amin tentang riwayat *mudallisīn* dalam *Ṣaḥīḥ al-Bukhārī* dan *Ṣaḥīḥ Muslim*.